

THE LIBRARY OF CONGRESS SERIAL RECORDS OCT 21 1944 Order Number Copy

در انتخابات

چه تا کتیک و چه هدی داشتیم

با آنکه طرز عمل ما در انتخابات عمومی روشن بود و باسانی تهیه میشد که حزب توده ایران چه تا کتیک در پیش دارد، مدله بستی از دستار آن ماکه بر همان میل و بازمیگردد بنده لندم کبریا از تا کتیک ما و برنامه ایکه در پیش داشته ایم استوار میکنند. برای اینکه این موضوع جواب داده شود باید قبلاً تهیه که منظور حزب ما از شرکت در انتخابات چه بوده و موقیت انتخاباتی را برای چه میخواسته است؟ آیا منتوقع بودیم که در مجلسی که نمایندگان مجلس سیدومید میشود در کشوری که تمام جرح های آن بدست پروردگان استبداد میچرخد، در میان ملی که بیست سال ولیکه بیشتر از مذهب آزادی بیخبر بوده است، اکثریت و کلای مجلس را داشته باشیم؟ بیسی است که چنین تومی منطقی بود و حزب توده ایران هرگز بسوی چنین وضعی نیکرایید.

در روزنامه ما، نه تنها در محافل ما، بلکه در سراسر ایران متفکس خواهد گردید و حتی مرتجعین که گوش شنیدن کلمات حق را ندارند بشنیدن آن مجبور خواهند بود. فردا کارگران زجر دیده و کشاورزان گرسنه و کارمندان محروم دولت و پیشه وران و روشنگران با کمال وضوح خواهند دید که چه کسانی طرفدار اصلاح حقیقی هستند و چه کسانی برای عملیات خویش برنامه دقیق تنظیم نموده اند و طبق نقشه صحیح پیش میروند. سابقین داریم که ملت ایران هر قدر با نزدیکتر خود و هر قدر بطرز عمل ما واقف گردید بیشتر طرفدار و پشتیبان ما خواهد بود. از این جهت یکی از مقاصد بزرگ تبلیغات ما در همین است که خود را بشناسانیم و برای اینکه تحصیل وکالت مجلس شورای ملی از بهترین وسائل است. با در نظر گرفتن همین دو منظور بزرگ بود که ما بهیچوجه حاضر نشدیم دامن خود را با اتفاقات ننگین نیالاییم و نتوانستیم هر وسیله ای را برای هدف مقدس خویش مشروع بدانیم. عده کسانی که با پیشنهاد ائتلاف کردند زیاد و کتکهای که با ما میزدند قابل توجه بود ولی ما فقط ائتلافی را پذیرفتیم که از نام آنها سرانگشته باشیم و در همه جا توانیم از عمل خویش دفاع کنیم. ما با دژها، با محسکین، با اعمال رضاخان و با کسانی که وکالت مجلس را برای پوفاسدن مواجی لنگین

ژاندار مری الیگودرز

گواهی میدهند که صندوق انتخابات ارمانه را برای سرعت آراء باز کرده اند

آیا بازم مقامات مسئولیت دارماکت خواهند ماند؟

در ساعت پنج بعد از ظهر پنجشنبه هشتم دی ماه ۱۳۲۲ آقای سنجری بنیست آقای ملکبان به اداره ژاندار مری آمده دادخواست دادند که صندوق آراء انتخاباتی که در حبس بدون مستحفظ در یک اطباق محوط بهشداری مقل و مسهور بوده او اطباق مجاور وسیله باره کردن کلافه که بجای شیشه درب آن بود قفل داخل را باز نموده با باز نبودن کلافه کرباسی که صندوق در آراء آن احوال نظری بسمل آمده.

این جانب ستوان یکم گوهری فرمانده گرومان الیگودرز خدمت آقای بهشتادرسیده اطباق مورد نظر را مطابقه کافه بنظر و آباره مشاهده آقای بهشتاد فرمودند از سابق پاره بوده است. آقایان زیر که نمایندگان حزب توده میباشد باسی آقای سنجری، ساسون، الهنگیان، آقای ملکبان، آقای گاسبار، قنطران، باباخان، ماروخانیان لیوان، آذالباریان با افانه دلیل آورده شدن کلافه بنظر و باز شدن قفل و دستموردگی کرباس با تکی ایکنه اشائی آقای سنجری در ته کرباسی تغییر شکل داده در آراء محتوی صندوق تصرفاتی حاصل گردید کرباسی در پیش صندوق در حضور کرباسی در این اقلان مشخصه و آقای بهشتاد بداخل حلی صندوق گذارده شده در آب با مهر کیسیون انتخابات و آقای مارطون مسهور گردید با اداره ژاندار مری در برابر رسید تحویل گردیده که آقایان مترش مقامات صلاحیت دار مراجعه مینمایند صورت مجلس در بهشداری تشکیل و صندوق ضبط گردید. ساسون - ملکبان - سنجری - گاسبار - باباخان - لیوان - گوهری

امشای فرمانده گرومان ۴ ژاندار مری الیگودرز

در همین یک هفته پیش از آنکه انتخابات ارمانه الیگودرز شروع شود مأمورین حزب توده ایران که برای نظارت در صحت جریان انتخابات الیگودرز رفته بودند با شهردار آنجا ملاقات کردند و بوی تذکره دادند که جریان کار بر ما پوشیده نیست و ما میدانیم که دکتر آقایان چون از سایر نقاط ایران مایوس شده تمام قوای خویش بی تمام حیل و پول خویش را در انتخابات فرین و چهارمحال و الیگودرز بکار انداخته و قصد خریداری مأمورین انتخابات برآمده است. ما میدانیم که دکتر آقایان شش عوار نمره - برخلاف کلیه مقررات - از طهران با خود آورده و پیشا تحویل داده و آلا بالای سرشاست و شا که میگویی این تره ها ما با بست رسیده و نینداند ولی صلاح خویش را مینواند تشخیص دهد و میدانیم که دکتر آقایان در اولین ملاقات مبلغ بیست هزار ریال بعنوان قسط اول خریداری و جدان شما بشما پرداخته است. شا که این خطای اول را مرتکب شده اید دیگر تنگ گناه دوم بی منطقیته در انتخابات را بر خود پسندید و در این مساله بهیچ شریقی وفا نکنید.

البتصیحت مأمورین ما هرگز نتوانست قدرت پول آقایان را داشته باشد اما با وجود کتا بوی شهردار و کسان دیگری که خود را آقایان فروخته و باغفال بیسی از مردم بیچاره پرداخته بودند توده ارمانه نشان داد که اگر چه از کلیه استعمای اجتماعی و بخصوص از نسبت فرهنگسرمو مانده است ولی صلاح خویش را مینواند تشخیص دهد و میدانیم که در این سنده مصل شهبه ای برای کسی باقی میگذازد؟ آیا مقامات مسئول بازم در ابطال آراء و نقیب خائنکاران تردید خواهند داشت؟ دکتر آقایان کسی است که در محکمه جزائی از مختاری و جنایات مختاری دفاع کرد. ایکه منتظر است که یازان مختاری و پروردگان وی از او دفاع کنند. دکتر آقایان با اموال مختاری که متاسفانه هنوز گردانده جرخ های این کشور اند بوسیله و طارش برد و از نوچه های آنها کیک گرفت. ولی امروز در مقابل سندی فراز دارد که هیچ کس و هیچ مقامی هر قدر هم قریبه آقایان باشد نتوانند متذرات آنرا انکار کنند.

مقامات مسئولیت دار را در مقابل این سند قرار می دهیم، ما این سند را بنظر ملت ایران و مخصوصاً ارمانه ایران میرسانیم این نمونه ای از انتخابات آزاد این کشور است که سند بطلان آن در دست است. ما از دولت منتظریم که لا اقل در مقابل این سند انکار نیندازد ساکت نماند و با رسیدگی دقیق و تطبیق میرمیت آن تضمین صحت انتخابات اجازه ندمد که یک نفر عاجز خود را بکفری های امجاسی رسانیده سوابق ناپاک خود و حقوق ملی توده را با پایال نماید.

خویش لازم آمد از ائتلاف نکر دیم، آنها را ببلع بود مورد استغله قرار خواهیم داد. دوره انتخابات بهترین فرصتی بود که اعضای حزب توده ایران آرزو شده کردند و در میدان مبارزه ورود نمودند. این منظور حاصل شد و امروز رفقای ما بهتر از هر وقت برای مبارزه آماده اند و استمداد خویش را دوباره زدهای آینه نشان خواهند داد.

هیئت تحریریه

شکاف کیف بسته شد

ولی شکاف رومانی باز میشود

در این یکساله اخیر در ضمن اخبار خارجه باصطلاح «شکاف کیف» برخوردیم و این اسم را شنیده ایم. این نامی است که غیر گزارشهای آلمان برای حلات بیوده و نرال مانشتین استعمال مینمودند و از همین کلمه بجهت معلوم میشود که گزارش رمانی آلمان از این حلات شدید که که بیکه بیروی زره پوش فروان بسمل میآید باز ستانن کیف و از نو بدست آوردن خط دفاعی دبیر بوده است. چرا آلمانها اینبیه بود زحمت دادند و چنین جنگی دست زدند؟ برای اینکه خط دبیر که آرا «خط دفاع مین» نام داده بودند آخرین خط اساسی بود که مینوانست چنگ را از خاک آلمان دور نگذارد و دولت آلمان بجهت مید است که با عقب نشینی از این خط چبیه چنگ را به خاک رومانی و لهستان و نزدیک سرحدات خود خواهد کشانید. چه نتیجه آلمانها از این حلات متقابل

من هم کاندید و کالتم

«متاسفانه ترکم اخبار باعث شد که درج مقاله ذیل چنانچه»

ایها اتناس! ای شیبات مرتضی علی! ای محترمین، ای سنده بدگان، ای مالکین، ای رعایا! آناست الصالحین

ایا انجمن نظر میداند باچه اقتضای صندوق لواسانات پر شده است

صندوق لواسانات

زینوف خارج شد

خود حاصل، بیش از ۲۰ لشکر آلمان تار و مار شد، میدان چنگ از پارهای تانکها و قطعه های آلمان پوشیده شد و در حقیقت آخرین ذخیره مهم نیروی آلمان برای منظور وی تلف گردید، کیف بدست آلمانها یافتند و خط دبیر دوباره چنگشان ایامه، با انکس حله متقابل ارتش سرخ که قبلاً بطور دقیق حساب شده بود در موقع مناسب کار ارتش غسته و کوفتن مانشتین را بکسر کرد و خط دفاعی اولی آنها را نیز در هم شکافت و آنها را ببل نشینی هدیهی سپهر کرد در عرض چند روز نیروی ژنرال واتوتین با تلفاتی براب کتر تمام آنچه را که فن مانشتین در ظرف یک ماه و نیم ما کوشش و تلفات گاه بدست آورده بود پس گرفت و ته تنها شکاف ادعای صحت را بر کرد بلکه سواصل زیادی نیز از حد پیشرفت اولیه خود جلوی

شبهه از جریان خلاف قانون انتخابات گرمسرد

با داستان جنایات و فجایع محمد ولی میرزای معروف و عمل او

- ۵ -

۲۰ - ابوالقاسم مفتاری مستاجر محمد
میرزا
۲۱ - مجید روحانی
۲۲ - ماسملی پنهانی
از مطالعه در خذل و سوابق این همه که بجای ۳۶ نفر فقط بیست و دو نفر هستند هويت و ملیت انجمن نظارت میانه کاملا روشن میشود .

هیچک از بیست و دو نفر بجز از آقای ماسملی پنهانی و ماسملی بیطرف و با خرافات مصلی نیستند تمامی آنها از طبقه محکرمین و ملاکین و مبارزین میباشند اغلب آنها مانند آسانی دارای سوابق بسیار سوء و گشتن بسیار

تنگین هستند ، یکی دو نفر هم مانند مرتضی زنجیر اصولا مردمان ولگرد و ماجراجو بوده و مخصوصا مرتضی زنجیر در دادگاه پیش میانه دارای پرونده کبیری و لوثانان پذیرش یافته منتهی بقتل بکنفر زار و بیچاره است .

از تمام اینها گذشته وابستگی و ست خدام مفیدی اکثر این اشخاص مانند افتخار دیوان و غیره نسبت بمسئولین میرزا مسلم است و شهرت صوملی دارد .

تنها بکنفر از میان این اشخاص مرد پاکدامن و آزادبخواه و درستکاری است و ایشان آقای ماسملی پنهانی میباشند گویا غرض از دعوت مشار آلیه نیز این بوده که در سایه حسن شهرت او کثافت کاریها و جنایات خوششان را بپوشانند ولی آقای پنهانی که از ابتدا اول بنفشه های خاندان است آنان بی برده با اعتراض رسمی برویه خلاف قانون بپشدار و انجمن قلابی از جمله بیرون آمده و در هیچیک از جلسات شرکت نکرده و دامن پاک خود را آلوده ننموده است .

این صورتی که توفیق تازه درست مطابق با جریان واقعی قضیه نیست زیرا اساسی مزبور را آقای اصاری بپشدار فقط ضروری کافه نوشته و بعد از تشکیل انجمن از اعضا یک طرف اطمینان کامل معهودی میرزا بوده این صورت را با تاریخ مقدم بروقت اشخاص رسانیده است بطوریکه ظاهرا انجمن تصور شود که آنان در جلسه حاضر نشده اند چنانکه نسبت با آقای ابانوری و چند نفر دیگر چنین شده است .

حالا برای اینکه ثابت شود که این انجمن علاوه بر اینکه انجمن نوکران محمد ولی میرزا محسوب میگردد از اقلیتات دستگاه مذکور در ماده ۱۴ قانون انتخابات

کارگران قزوین در فشار استثمار

برای توجه اتحادیه کارسوسن ها

میت تحریریه روزنامه رهبر ، کیت مرکزی حزب توده ایران ، شورای مرکزی اتحادیه کارگران ایران - نمایندگان حزب توده ، آقای دکتر شیخ

اگر بخواهید سه روزترین و بدبخت ترین کارگران ایران را از نزدیک مشاهده کنید آنها را در کارخانه های قزوین زیر فشار کارهای طاقت فرسا و گرسنگی و لغز و هلاک فریبده و دغل بازیهای کوب کور اهلی مشغول جان کندن هستند .

آقای دکتر شیخ در اثر مساعی کار - گران برای رفاهیت نسبی کارگران دست باقدماتی زدند و قرار دادی منعقد کردند ولی در همان روزهای اولیه رئیس یتشه و هنر قزوین با عقد قرار داد مخالفت کردند و حتی صاحب کارخانه کبریت سازی زبجان و متصدیان کارخانه های قزوین را وادار کردند که قرار داد را امضا نه کنند تا بعد اصمعی داشته باشند که در جواب

دادی از طرف دکتر شیخ منعقد شده است فلا اداره پیشه هنر قزوین مترسکی است که بنوع عمده تاسیس شده و کار آنها ترسایند کارفرمایان از کارگر و بدین طریق سوه استهلاک و جیب خود را پر کردن میباشد این اداره که برای سرپرستی کارگران تاسیس شده تا اکنون اقدام مفیدی بحال کارگران نکرده هیچ بلکه هر روز بیانات شمشعی از طرف رئیس آن صادر میشود اتحادیه کارگران و مفاسد حزب توده ایراد میشود باین امید که بتواند اتحاد آهنگین آنها را بهم بزند . طبق قرار داد مقرر است که هر کارخانه روز بروز بکارگران اهدا ارزن و مرد بیش از ۱۸ سال یک کیلو نان

مجبای بدهد کارگران کور اهلی قزوین از ابتدا بکارگران زن بیش از ۱۸ سال بانصد گرم نان میدهند کارگران باصاحبه کسایت کردند اتحادیه کارگران قزوین مفاد آرا را برای رسیدگی بداره پیشه و هنر قزوین رسانید تنها علی که انجام شد نطق آقای رئیس پیشه و هنر مقابل زنان بیچاره بود که اگر بعد از این باصاحبه کارگران شکایت کنید از کار اخراج خواهید شد .

صاحبمین کارخانه سه ابوالقاسم صنودنجه ساز و بجزر حمایت از ناموس دوشیزه کارگری که مورد تعطی سر کارگری واقع شده بود و غلامصین

ظهر ها منتشر میشوند

فرمان از روز دوشنبه دوازدهم دیماه بطور یومیه ساعت ۲ از ظهر انتشار خواهد یافت .
میت تحریریه فرمان جدید دارد که در این ساعت آخرین اخبار روزانه را ضمن شیرین ترین مطالب و مفید ترین مقالات با اطلاع خوانندگان ارجند خود برساند .

آخرین تحقیقات راجع به اتم

بدین ترتیب الکترون (منفی) و پوزیترون (مثبت) را فقط از لحاظ علامت بار اختلاف دارند تفصیل میدهیم در لودیکی هسته ممکن است فعل و انفعال ترکیب پوزیترون و نوترون با تجزیه به الکترون و پوزیترون بفرود ی پیوسته همچنین دیده میشود که فعل و انضالاتی در هسته صورت میگردد که در نتیجه آن پروتون تبدیل به نوترون گشته و پوزیترون بپروتن نوترون و متعکس می شود یعنی الکترونی از اتم جدا میشود بارسته باندازه یک واحد اضافه میشود و همگامیکه پوزیترون یا پروتون جدا میشود بار و شماره عنصر در جدول تناوب باندازه یک واحد کم میشود . کلیه فعل و انضالات چنانکه تجزیه برادران علیانوف نشان داده اند در نزدیکی هسته صورت میگردد در منطقه که صد بار بزرگتر از ابعاد هسته و هزار بار کوچکتر از ابعاد خود اتم است

مستله اساسی فیزیک هسته - مسئله قوای است که پروتون ها و نوترون ها را بهم مربوط میکند - این قوا را ساختار و خواص هسته های مختلف اتم معین میکند - مسئله مشابه راجع بارتباط هسته با الکترون در اتم جواب ساده در سیاق کرده است - بار مثبت هسته الکترونیهای منفی را طبق قوانین الکتریکی بحدود جذب میکند همانطوریکه غوروشید با قوای جاذبه زمین و سایر سیارات را بخود جذب می نماید اما در هسته اتمی گفتمیم که یکی از قسمتهای مشکله خشتی است پس چگونه این قسمت با پروتون های ببار مثبت و سایر نوترونها مربوط میشود ؛ تجزیهات نشان داده اند که قوای هسته دولترون را بهم مربوط میکند . با قوای که یک نوترون و یک پروتون را بد پروتون را بهم مربوط میکند چندان تفاوتی ندارد .

این قوا به قوای جاذبه که قوای الکتریکی و نه تاثیرات متقابل فتابیسی میباشد بلکه قوای با مشخصات مخصوص هستند که در فیزیک امواج و کوانتاتست مطالعه قرار دارند .

یکی از علمای شوروی موسوم به ای ۱۰ نام فیزیکی پیشنهاد نموده که مطابق آن رابطه بین نوترون و پروتون مربوط به الکترون ها و پوزیترونها میباشد . اشتراک با ترکیب آنها اصولا باید قوای اربابسی بین پروتون و نوترون ایجاد کند ولی چنانکه محاسبات نشان داده اند این قوا براب کثر از آنست که در واقع در هسته موجود بوده و استحکام آن را تامین کند . سپس فیزیک دان زاپوسی

میکالوا - مسئله را چنین مطرح کرد - چنانچه تاثیرات فعل و انفعال های الکترون

مطلب از علمای شوروی موسوم به ای ۱۰ نام فیزیکی پیشنهاد نموده که مطابق آن رابطه بین نوترون و پروتون مربوط به الکترون ها و پوزیترونها میباشد . اشتراک با ترکیب آنها اصولا باید قوای اربابسی بین پروتون و نوترون ایجاد کند ولی چنانکه محاسبات نشان داده اند این قوا براب کثر از آنست که در واقع در هسته موجود بوده و استحکام آن را تامین کند . سپس فیزیک دان زاپوسی

میکالوا - مسئله را چنین مطرح کرد - چنانچه تاثیرات فعل و انفعال های الکترون

در هر قدم بافتاش را از زوری غیظ بزمین میکوبید بدون اینکه زانوهایش را خم کند . چکه های برقی او نظر مادر را جلب کرد .
د. پهلوی او کسی لقب ترمردی ریش تراشیده دارای سیل انبوه سفید سلاسه سلاته میرفت پالتو دراز خاکستری با آستر سرخ بپرداخت . نوارهای زرد شلوار پهنش و ازینستیداد مثل آندره دستپارایش زده آبروهای انبوه سفیدش بالارفته و پاول وانگه میگردد
مادر تمام این چیزها را بیدیه فریادی درونی منبجه گفته حاضر بود باهر آهی بیرون جهد . این فریاد مادر از غم میساخت اموی در حالی با بودست سینه خود را بشیرد جلواش را میگرفت بی آنکه علت آرا بداند . از هر طرف هول هول می دادند تلوتلو می خورد و بی فکر و تقریبا بیوشش پیشروی ادامه میداد حس میکرد که در پشت سرش عده مردم لایتنح کم میشود مویجی زده پیشباز آنها میامد و مترقشان میساخت .
جوانان بیرون سرخ و زنجیر مردان خاکستری پوش همچنان بهم نزدیک میکشند صورت سر بلزا با بغوی نشخسین داده میشد این صورت که بپرش کوچک بود بطور عجیب - الغلاهای شکل نواز بار یکی زرد رنگ و کتیف پهن شده بود چشمهای بزرگ مختلف و بطور ناسلوی در توی آن بریده گشته و سر بریده های نازک و تیز با جلای بیرحانه برقی میزدند بطرف سینهما گذاشته شده اشخاص را بدوی از صیبت جدا کرده روی آنکه با آنها تماس حاصل کنند مترقشان میساختند
پله گسادی پای کسان را که میگردد بندهنده های خنده از روی نگرانی داد میزدند .

شاهکار ما کسیم گرگی ترجمه علی اصغر سروش
مادر
یکهشم دستپار در جیبهایش کرده گفت : آهان راه افتادند ! و با گامهای بزرگ دور شد .
دیوار خاکستری بچینش در آمد و تمام پنهانی کوچک را اشغال کرده باسردی و با قدمهای سناوی پیش رفت در حالیکه نوبه های فولاد را که مانند سهره میدرخشیدند بچلو میزدند .
آنکده بلاکه به پاول نزدیک شد . دید که آندره در جلو پسرش جای گرفت تا با بدن دراز خویش او را حفظ کند .
پاول باصنی قاطع فریاد زد : رفقا ! پهلوی من !
آندره دستپار را پشت زده سر را بالا زده آواز میخواند . پاول او را از شاهنش طلب زده دوباره بانگ بر آورد : پهلوی من !
حق نداری اینجا با منی برتر داد باید جلوهه باشد .
اگر جرمی همشیر بران خود را تکان داده با صدای ترش داد زد :
۰۰۰ فر ۰۰۰ رون هوبه ۱

رقا فرار ا
بیا ولانسف
پاول عقب برو
وسف چیک با حالتی گرفته گفت : پاول بیرون و با طرف من بپردازا بد
قلمش خواهم کرد .
دسته را گرفت بیرون تکان خورد
پاول داد زد : پولش کن !
آله رو مثل اینکه دستش را داغ کرده باصنه برداشت . آواز خاموشش شده بود
چونانها ایستاده بشکل دائره متراکمی دور پاول حلقه زدند اما او موقوف ها
از آن حلقه بیور کند . ناگهان یک دفعه سکوت در گرفت و آن دسته را احاطه کرد .
زیر بیرون - متناهیست نفر بودند لیکن خوب پاداری مینمودند . ماد
بیمال آنها میلرزید و بطور مهم آرزو میکرد بتواند چیزی بآنها بگوید .
صدای موزون آن بیبرمدلنشد در فضایی صیبت . ستوان ۰۰۰ او نوازش بگیرد
ودست را دراز کرده بیرون را نشان داد .
اگر چه شگفت و دوسه را گرفته و با صدای ناله فریاد زد : بده !
بیرون مرد با دستگران توده ۰۰۰
سرخ سرخ در هوا میلرزید گاهی برات گاهی جیب غم میکشست سهر
دوباره بلند میشد . و سف چیک با دست فواز و دست گرفته کرده با سرخی
مادر در او سرخا داشت از جلواش گذشت .

شکاف کیف بسته شد

بچه از صحنه اول

تورفت در عرض چند روز سگروستن ژوئیمیر، گروسبیف و سایر شهرهایی که هزاران سرباز آلمان برای تصرف آنها کشته شده و صدها تانک و هواپیمای آلمان نابود شده بود باز ستاد ۱۰ بلژیک از این حدود نیز جلوتر رفته و شهرهای مهم اسکوپ و را و گارتین را تصرف نمود و همچنین شهر مهم برویچ رسیده پیشرفتهای اخیر فوق اهمیت فراوان دارد زیرا شکاف حیثی در خط دفاعی قبلی آلمان ایجاد کرده و دوشهر مهم برویچ و بلاپاسرکف را دور زده و بخطر سقوط تهدید مینماید این دو شهر که ممکن است بروی سقوط نمایند آخرین مواضع آلمانها در باختر اوکرن بوده و در حقیقت آخرین سنگر های رومانی و آلبانیست میباید با سقوط این شهر ها ارتش سرخ میتواند باسانی بسوی قلب لهستان و رومانی پیش رود. هم اکنون بیش از ۴۰ میل یا رودخانه بوم فاصله دارد. بنا بر این بجای شکاف کیف «اهدای آلمانها» شکاف رومانی «باز شده است»

چرا کوشش های ارتش فن مانشتن بجای رسیدن ولسی حملات ارتش سرخ پیروز شدند؟ برای اینکه فرماندهی آلمان حسابهای جنگی خود را همیشه روی احتیاط (ریسک) متکی بسازد و بانکاه غافل گیر ساختن حریف هفقه طرح میکند اگر طرف غافل گیر شد هفقه او حلی میشود ولی اگر حریف متوجه خیال او گردید و حائلگیر شد هفقه او هفت بر آب می گردد.

در ژوئن ۱۹۴۱ چرا بشوروی حمله کرد و مرتکب این اشتباه بزرگ تاریخی شد؟ برای اینکه تصور میکرد می توانست دولت شوروی را هائلگیر کند. در تابستان امسال چرا قست اعظم نیروی خود و تانک های بیخوش را در او نبرد کورسک تله نمود؟

برای اینکه گمان مینمود بتواند ارتش روکوفسکی را غافل گیر و مسامره کند. در نبرد شکاف کیف چرا آخرین ذخیره خود را از دست داد؟ باز هم بر اثر همین اشتباه اساسی.

برعکس فرماندهی آلمان استراتژی ارتش سرخ متکی به حساب دقیق قوای فعال و ذخیره های طرین موضع میدان جنگ و سایر ملل جنگی و طبیسی است ارتش سرخ هیچوقت روی احضال روسیه قرات و تجهیزات خود را بخطر نی اندازد. همین امر سر پیروزهای نیروی شوروی است.

خبرهای کشور

قرات آراء ادامه دارد

قرات آراء در شب زيرتا ديروز جريان داشته و ميزان آراء مستقر چه هر هفته تا ظهر ديروز از اين قرار است:

(نقطه بيش ۷ شرق ديروز از صبح تا ظهر بوساطه عدم حصول اكرتريت تشكيل نگردید)

بیش ۱ ارك	۲۰۳ رای
بیش ۲ مسعودیه	۱۷۷
بیش ۳ مقبره هدايت	۳۸۰
بیش ۴ مسجد مجید	۱۳۰
بیش ۵ مقبره آقا شيخ هادی	۳۳۵
بیش ۶ سنگلج	۴۰۹
بیش ۷ قنات آباد	۷۰
بیش ۸ صحنه	۷۰
بیش ۹ فرق	۱۱۷
بیش ۱۰ بازار	۱۷
بیش ۱۱ دولاجان	۲۰۰
بیش ۱۲ شهرنو	۱۶۰
بیش ۱۳ شيران	۴۳
بیش ۱۴ کرب و سولقان	۳۹

از مجموع آرایه که تا کنون استخراج شده

۲۲۳۳ رای « تا ظهر ديروز اشخاص زیر حائز اكرتريت بوده اند:

- ۱- آقای دکتر مصدق ۱۳۳۲ رای
- ۲- «موتین الملك پیرنا ۱۱۳۷
- ۳- «سید مصدق طباطبائی ۱۱۲۵
- ۴- «دکتر رضازاده شفق ۷۸۸
- ۵- «فیروزآبادی ۷۳۳
- ۶- «مهندس فریور ۶۶۱
- ۷- «سید ابوالقاسم کاشانی ۶۲۰
- ۸- «مهندس رضا گنجی ۵۹۷
- ۹- «دکتر علی اکبر سیاسی ۵۴۷
- ۱۰- «سید احمد بیهبانی ۵۲۷
- ۱۱- «دکتر جلال جبهه ۴۸۴
- ۱۲- «علی دشتی ۴۲۸
- ۱۳- «حسن تقی زاده ۴۰۶
- ۱۴- «علی اسفند حکت ۴۰۴
- ۱۵- «عباس مسودی ۳۶۹
- ۱۶- «عباس خلیلی ۳۳۹
- ۱۷- «محمد رضا تهرانی ۳۳۶
- ۱۸- «دکتر محمد نصی ۳۰۷
- ۱۹- «دکتر حسین دشتی ۳۰۶
- ۲۰- «علی وکیلی ۲۹۹
- ۲۱- «شیخ علی مدرس ۲۷۹
- ۲۲- «علی الشیراز بهار ۲۶۶
- ۲۳- «محمد خسرو هاشمی ۲۶۵
- ۲۴- «حسین تهرانی ۲۶۰
- ۲۵- «احمد قوام ۲۵۸
- ۲۶- «دکتر علی امینی ۲۵۰
- ۲۷- «دکتر زیدی ۲۴۳
- ۲۸- «حاج طینتی کاشانی ۲۴۲
- ۲۹- «محمد رضا غزالی ۲۴۰
- ۳۰- «دکتر حسن امامی ۲۳۹
- ۳۱- «شیخ حسین لنگرانی ۲۳۴
- ۳۲- «شیخ المراقین بیات ۲۲۰
- ۳۳- «مهدی باناقلج ۲۱۵
- ۳۴- «ابوالقاسم فرورهر ۲۱۰
- ۳۵- «دکتر شیخ ۲۰۷
- ۳۶- «سید کاظم عصار ۱۹۱
- ۳۷- «سید ضیاءالدین طباطبائی ۱۸۲
- ۳۸- «دکتر باستان ۱۷۴
- ۳۹- «جواد بوشهری ۱۷۲
- ۴۰- «حسین نوری زاده ۱۷۰
- ۴۱- «جمال امامی ۱۶۴
- ۴۲- «ورضا افشار ۱۶۱
- ۴۳- «سلیمان مسمن اسکندری ۱۶۰
- ۴۴- «دکتر جواد آشتیانی ۱۴۸
- ۴۵- «روح الامین ۱۴۴
- ۴۶- «ذبیح الله ملک پور ۱۴۳
- ۴۷- «بهادرالدین کبیده ۱۴۱
- ۴۸- «ابوبصیر مشار ۱۴۱
- ۴۹- «مسیح کورس ۱۲۱
- ۵۰- «دکتر محمد غلغلته بری ۱۱۸

حقوق کارگران

بر طبق آیین نامه ای که جهت تجدید نظر در حقوق کارگران و تعیین دستمزد آنها تنظیم و ابلاغ گردیده مقرر است در کسب و کاری مرکب از نایبانه اطراف بازرگانی نایبانه اداره تثبیت قیمت ها و رئیس کارخانه یا بنگاه مربوطه باین موضوع رسیدگی نمایند.

صندوق لو اسانات

بچه از صحنه اول در ساعت نه و نیم قرائت آراء حوزه پنج قنات آباد شروع میشود در این بین يك نفر جوانيكه ناظر قرائت آراء بود بهواننده رای نذر کرد سید مصدق بیهبانی را چراسید احمد بیهبانی میخوانید در عرض اینکه اشخاص تعیین باشند خود اعتراض کنیدی از اشخاص اجنبی شخص دستور داد او را از اطراف و محوطه فرهنگستان خارج نماید و باز باین عمل قنات نکرده اشخاص و سایرین را مضطرب قرار داد و گفت شما ملحق لازم دارید در این بین مرتبه فوقانی اجنبی شلوق حد باصله زقم بیستم چه خبر است بدم بیکمده تقریباً در حدود صد نفر از چاقو کشهای درجه اول طهران با های و هوی و جنجال بمرتبه فوقانی حارت فرهنگستان که مستحق آراء تقلبی لو اسانات در یکی از اطراف توقیف بود ریخته فریادی کنند که آراء لو اسانات باید خوانده شود. یکمده سربله را گرفتند آمدورفت را قطع کردند و یکمده بیشتری داخل اطراف اجنبی ها که آراء را قرائت میکردند شده با فریاد و جار جنجال بطرف اجنبی ها حمله کردند که قرائت آراء را تعطیل کنند و تا صندوق لو اسانات از توقیف خارج نشود نیکوکاریم آراء را بخوانید در این موقع آقای شروش فرماندار تهران که جلو صندوق آراء کن و توابع بود با حمله بطرف آنها رفته هر قدر سعی کرده آنها را ساکت کند نشد و بالاخره از آنها خواهش کردند چند دقیقه وقت بدهند تا با آقای مرزبان نایب رئیس اجنبی مذاکره کند و صندوق یعنی لو اسانات را از توقیف خارج کنند چاقو کشهای رجالی موافقت نکردند و با آقای فرماندار باجین و فریاد داخل اطراف اجنبی مرکزی شده دور آقای مرزبان و یکی دو نفر دیگر از اشخاص اجنبی را گرفته میاموی فریبی راه انداختند چون اجنبی

حصر وراثت

بتاریخ ۱۳۲۲/۱۰/۱۲ بانو صفری مشهدی رضا سراج شناسنامه شماره ۶۹۴۳ باستاند يك برك گواهی نامه و رونوشت شناسنامه خود دادخواست به شماره ۸۹۴۶۲۲۱ داده باینکه بانو جواهر استاد مبداء مینار صاحب شناسنامه به شماره ۶۹۳۹ در تاریخ ۲۴/۵/۱۳۱۹ در طهران بچاهک هیشگی خود فوت و حین الفوت ورثه متولی منصرف به یکنفر دختر بنام بانو صفری مشهدی رضا سراج متقاضیه غیر از یکنفر نامبرده ورثه دیگری ندارد پس از شنیدن گواهی گواهان مراتب سه نوبت متوالی مامی بیکار آگهی میشود با گذشتن مدت سه ماه از تاریخ نشر اولین آگهی و نبودن مترش بر حسب تقاضا اقدام خواهد شد و نیز اگر کسی وصیتنامه از متوفی دارد در ظرف مدت مزبور ابراز والا هر وصیتنامه غیر از رسمی و سری باشد از درجه اعتبار ساقط خواهد بود.

۳-۱- رئیس دادگاههای بخش تهران علی اکبر امامی امری ۵۹۹ ش

اعضای حوزه ۹ بخوانند

بدین وسیله بکلیه اعضای حوزه ۹ حزب توده ایران اطلاع داده میشود که جلسات هفتگی این حوزه روز های يك شنبه ساعت ۷٫۵ بعد از ظهر در محل کلوب حزب تشکیل میشود.

لازم است کلیه اعضاء حوزه شماره ۹ جهت اجرای برنامه جدید حوزه ها مرتباً در روز ها و ساعات نامبرده حضور بهم رسانند.

حوزه شماره ۹ حزب توده ایران

روزنامه خورشید ایران

صبح سه شنبه منتشر میشود

اطلاع از طرف کمیسیون تقنینی

هر يك از اعضاء حزب که شكایتي با اتقادی نسبت با کسب و کاری حری دارد شكایت خود را طی نامه با دوس زیرین ارسال دارد تهران چهار راه زرغان - مطب کرمشهر و تهران - کسیون تقنینی حزب توده ایران

چاپخانه فرهنگ

اگهی

دانشکده پزشکی برای اداره بهداری آموزشگاهها نیازمند يك پزشك میباشد داوطلبان میتوانند با اسناد و مدارك زیر:

- ۱- رونوشت اصل گواهی دکتری پزشکی
- ۲- برك انبیا خدمت نظام وظیفه یا مابیت دائم در صورت مشمولیت
- ۳- گواهی دو سال خدمت در خارج از پایتخت از وزارت بهداری
- ۴- دوربین رونوشت گواهی شده شناسنامه

از تاریخ دوم دیماه تا آخر دیماه جهت ثبت نام خود بدانشکده مراجعه نمایند در صورت تصاد داوطلبان بر طبق آیین نامه انتصاب دستاری مسابقه پس از خواهد آمد.

۴-۳ (ک.ک.ک) ۵۹۶

اگهی

چون حمل اسلحه جنگی منحصراً بفرهنگ نظامی و تأمینیه کشور میباشد طبقاً دوباره اسلحه جنگی که در دست غیر نظامیان موجود است باستاند ماده ۴۳ قانون اصلاحی مصوبه اسفند ۳۱۵ راجع باجناق اسلحه و مهمات جنگی مقررات زیر به بنویسه اعلام میگردد:

- ۱- از تاریخ ۲۵ آذرماه ۱۳۲۲ تا مدت دو ماه دارندگان انواع اسلحه جنگی (انواع تفنگ اسلحه کبری) اتم از نونه های متداوله در ارتش یا نونه های دیگر باید بوزارت امری مثل مراجعه نموده پس از تعیین مشخصات اسلحه نامبرده پروانه حمل جهت آن دریافت دارند.
- ۲- اشخاصیکه پروانه حمل اسلحه بنام آنها صادر گردیده فقط شخصاً اجازه حمل آنرا دارند در صورتیکه اسلحه نامبرده مورد استفاده اشخاص دیگری واقع شود. اولاً پروانه نامبرده باطل خواهد گردید ثانیاً حامل مرتکب حمل اسلحه بدون پروانه شخصه شده و طبق مقررات قانونی تعقیب خواهد گردید.
- ۳- پس از اشخاص حملت مقرر هر نوع اسلحه بدون پروانه نزد هر کسی کشف شود دارنده طبق مقررات قانونی مورد تعقیب واقع خواهد گردید.
- ۴- صدور پروانه حمل اسلحه جنگی مجاناً خواهد بود.
- ۵- اشخاصیکه پروانه حمل اسلحه تحصیل مینمایند حق فروش اسلحه خود را ندارند داشته مگر اینکه طبق مقررات ترتیب تحصیل پروانه بنام صاحب جدید و باطل ساختن پروانه قدیم داده شده باشد.

تیسره - اشخاصی که شخصاً اسلحه تا تاریخ این اعلان تهیه کرده اند برای آنها پروانه حمل اسلحه صادر خواهد شد (ک.ک.ک) ۵۹۰ ش.

اطلاع

حوزه شماره ۶۹ که چند جلسه بصلت نماینده های نون الماده انتقاداتی تشکیل شده از همین هفته روز های سه شنبه ساعت ۵ بعد از ظهر در کلوب مرکزی تشکیل خواهد شد.

نایب حوزه شماره ۶۹ دکتر فیلی

ترجمه از متن قرائت تالیف لایندس چاپ پاریس

علم اقتصاد

توب حالا بیستم آبا در صورت جوراب ها بیهای کترین مصرف کار پنی دو ساعت و چهارده ربال فروش خواهند رسید ۲ ابد. زیرا تقاضا مساوی عرضه است و در صورت نبودن تقاضا با جورابها یک دو ساعت کار صرف تولید یک جفت آن شده است ببالا تر از چهار ربال خواهد بود.

بدین طریق می بینیم که بهای جوراب نه بر حسب کار جوراب باقیصه در کترین مدت تولید مینماید و نه بر حسب کار جوراب باقیصه در اکثر مدت تولیدی نباید تعیین نگردد. و با بیابرت دیگر بطور صوم ارزش يك کالا نه بواسطه کار شخصی (Travail individuel) یعنی حد اقل واحد اکثر - و یا کترین و نه در کترین کار بلکه بواسطه کار متوسط که از نظر یکب اجتناب برای تولید آن کالا لازم باشد تعیین میشود. این کار متوسط را در اصطلاح اجتماعاً لازم (Travail socialement nécessaire) مینامند.

کار اجتماعاً لازم برای تولید يك کالا متوسط و مربوط است به شماره تولید کنندگان آن کالا در اجتماع و مجموع کار کرده آنها مقدار کالای که بازار میآورند. همین مثال جوراب را قلیب کنیم و فرض کنیم که صد و ده (۱۱۰) نفر جوراب باف برای يك اجتماع جوراب تهیه میکنند. بیست نفر آنها هر کدام بیست جفت جوراب تهیه کرده و برای هر يك جفت جوراب ۲ ساعت کار مصرف کرده است. سی نفر از آنها هر کدام ۱۰ جفت و برای هر جفت ۴ ساعت کار. هفت نفر دیگر هر يك ۵ جفت و برای هر جفت ۶ ساعت کار.

حالا بیستم کار اجتماعاً لازم برای تولید يك جفت جوراب چگونه تعیین میشود؟ البته فرض ما اینستکه اجتماع در حال تبادل است یعنی عرضه با تقاضا تطبیق میکند و تمام جورابها فروش خواهند رسید. پس بدینطور حسابی کنیم:

۲۰ جوراب باف هر يك ۲۰ جفت جوراب میسوزا	۴۰۰ جفت
۳۰ - - - - - ۱۰ - - - - -	۳۰۰ -
۶۰ - - - - - ۵ - - - - -	۳۰۰ -
۱۱۰ جمع	۱۰۰۰ جفت

هر از جفت جوراب در بازار وجود دارد. اینک زمان کاریکه مجموع جوراب بافها برای تولید آنها صرف کرده اند حساب کنیم:

۴۰۰ جفت برای هر يك ۲ ساعت	مجموعاً ۸۰۰ ساعت
۳۰۰ - - - - - ۴ - - - - -	۱۲۰۰ -
۳۰۰ - - - - - ۶ - - - - -	۱۸۰۰ -
۱۰۰۰ مجموع	۳۸۰۰ ساعت

همسفر

صاحب امتیاز و مدیر مسئول

بیچ اسکندری

جمعیت استالینگراد

۱۵۰ برابر شده است

استالینگراد - برقرار اظهار خبر گزاری شوروی ساکنین کتونی استالینگراد بالغ بر هشتاد و دو هزار نفری باشند و این عدد ۱۵۰ برابر ساکنین این شهر در آن هنگام که نبرد استالینگراد

ارتش سرخ

سریعا پیش میروند

چند شهر دیگر از دست آلمان آزاد شد

مسکو - خبرگزاری انگلیس اطلاع میدهد پیش اعلامیه شوروی اطلاع داد که قوای جبهه اول اوکراینی حمله خویش را ادامه داده و چندین شهر کریمه مانند بارانچ واقع در ناحیه ژیتومیر و ولوداکا واقع در ناحیه کیف و سامگروودک واقع در ناحیه ویتسنا زاشانل نموده اند و نیز مراکز راه آهن یلواکوریسی و بوکر بشه و ۳۰ قطعه مسکو را تصرف کرده اند. در سایر نقاط جبهه فعالیت شدید آنتیبارها و غنایرانه اندازها ادامه دارد. در ۳۱ دسامبر در تمام جبهه ۷۸ تانک دشمن خراب و از کار افتاده و ۸ هواپیما سرتنگون شده است.

کالین بملت شوروی

پیام میفرستد

مسکو - برقرار اظهار خبر گزاری انگلیس رادیو مسکو عصر جمعه پیام کالین رئیس شورای عالی اتحاد جماهیر شوروی را شرح زیر انتشار داد: طی سال گذشته تغییرات مهمی در جریان جنگ حاصل شده. تمام اراده ملت های میهن پرستان اتحاد جماهیر شوروی مسطوف بدان بود که فتنه را کاملا از کشور خویش بیرون نماند. در سال ۱۹۴۳ بر اثر عملیات تهاجمی ارتش سرخ دو مثلث از اشغال دشمن موقتاً آزاد گردیدند و دست وی بیرون رفت.

بسکارا دوزیر آتش

آنتبارهای متفقین

شهرهای جدیدی که ارتش سرخ به مهاجمین آلمانی زدن در تهناترمانه می کل نیروی آلمان را مضطرب ساخت بلکه در میان هیتلر با هم تولید وحشت و اضطراب نمود.

پیروزرز

وضع کدامیک بهتر است

قاهره - چنانکه دیرمتر است فرستاده مخصوص خبرگزاری انگلیس گزارش داده است ناظرین امور در قسیر خبر مسافرت پیر پادشاه یوگوسلاوی از قاهره بقیه ناملوی اظهار میدارند که وزیران کابینه سلطنتی یوگوسلاوی هم در همان زمینه تشکیل زحمت علی کندر این هفته های اخیر از طرف یونانیها بجل آمده است از ادوات فوق الماده موقت آمیزی نبوده اند.

من هم گاندید و گالتم

بچه از صفا

اصطفاست و پیش خود ملی ما برون زدم زیرا بایک چندمزد از این اسکناسهای ترحیمی و برقتالی و جرب کردن سپیل رئیس حسابداری و کارپردازی آوردن توصیه از جناب اسبق و حضرت اجل ملی مسکن بود نان و آب حسانی در کارهای ما بیورسات بر و بچه ها منطل نامند. ولی خوب که خواندم دیدم همه جا صحبت از انتصابات است و هر دو سه نفر یکدیگر را ببلند تووده روشفکر و مسلطین توصیه میکنند و به مجالس و حظوانداز انتصاباتی دعوت مینمایند.

بیکباره بطاخرم افتاد که انتصاباتی در کار است و از قراریکه از گوشه کنار بگویم رسیده بود صحبت و کالتی در کار است. لست باین حافظه بی پیر که در نتیجه زحمت بازار و احتکار و آیین نامه و احتکار بکلی از دست رفته و هنوز خود را در عصر مشفق رضا شاه فرزند میگردم و خیال میگردم که فقط فقط با هر ضامن دستور و سفارش تیسار ها و وزیرانیک همه برای بیه بله قربان گفتن و صورت قانونی دادن بنامهال خلاف قانون در بعضی سفارشی نه تمامه.

اصلا فراموش کرده بودم که ایران مشروطه است و وکلا باید پاره ملت انتخاب شده و حافظ منافع مردم و موکلین خود باشند. اسامی اسفندبار شاهی ، سلطانقلی و علی و قی و هوم نامها هم برقا و همکاران بازاری و خرده فروش های دم مسجدها را خواندم ، اسم های بادبجان دورقاب چینی های منتاری و در گلمی و یوزرچوری را با غصه دوش و طلائی و آکلینی دوری و رون های کافه پنج پونجه مشاهده کردم یکدفعه بطاخرم افتاد که چرا من باین فکر نیاشم. من به شریک با ابرو افضل بودم و نه خواب نمانده ام ، رئیس تالیفات رضاخان بیستم و در زمان دیکتاتوری هم ضالی جناب بوده ام از گیتی های خارجی برای فروختن چند کارخانه طلائی و رشوه گرفته و دولت ایران را در محک لاهه بقم چند کارخانه خارجی محکوم کرده ام.

علم اقتصاد

اطلاع

اداره روزنامه رهبر بنامه های بدون امضاء ترتیب اثری نمیدهد در صورتیکه مایل نیستید امضاءها در هر شماره یا خدایه امضاء مطبوعه ستانده شود.

مدیر کلها کک میکند ای مسلمانان مرا انتخاب کنید اگر من از احتکار برنج و قند و آرد و پاره این ثروت را بدست آورده ام آتلا یکنی دو بار به عیبت رفتند و با سکیفیت این زحمت سرفره ثروت خود را از شیر ما بر حلال تر کرده ام.

(ع ۱۰)